
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 192 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
PÁGINA 01 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO 
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO, 
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 014/2021, Processo Administrativo nº 1537/2021 objetivando a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições reparadas e 
acondicionada em embalagens descartáveis e no fornecimento de lanches, de 
interesse do fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO, tendo como 
vencedora a empresa SILVANA ARAUJO NEGREIROS 02147124192, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.190.156/0001-90, 
estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO,  - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO, por 
ter apresentado menor preço por item. 
 
 Darcinópolis – TO, 11 de novembro de 2021. 
 

 HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO, 
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 014/2021, Processo Administrativo nº 1537/2021 objetivando a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições reparadas e 
acondicionada em embalagens descartáveis e no fornecimento de lanches, de 
interesse do fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO, tendo como 
vencedora a empresa SILVANA ARAUJO NEGREIROS 02147124192, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.190.156/0001-90, 
estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO,  - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO, por 
ter apresentado menor preço por item. 
 
 Darcinópolis – TO, 11 de novembro de 2021. 
 
 
 

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

REGISTRO DE PREÇO nº 017/2021 
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1537/2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, 

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, 

Darcinópolis/TO. 

CONTRATADA: SILVANA ARAUJO NEGREIROS 02147124192, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.190.156/0001-90, 

estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO,  - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições 

reparadas e acondicionada em embalagens descartáveis e no fornecimento de 

lanches, de interesse do fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO: 11 de novembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 66.580,00 (sessenta e 

seis mil e quinhentos e oitenta reais). 

 

Darcinópolis – TO, 11 de novembro de 2021. 
 
 
 

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1400/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de direito 

público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.025.989/0001-62, 

estabelecida em Q 303 NORTE AVENIDA LO 10, 11, SALA 01 - PLANO 

DIRETOR NORTE, PALMAS - TO. 

OBJETO: Futura aquisição de lâmpadas de LED para o uso na iluminação 

pública, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura Municipais de 

Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de novembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 95.890,00 (noventa e cinco mil e oitocentos e noventa 

reais) 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 09 de novembro de 2021. 

 
 

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 


